
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

 

 

 

 

 

 

 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 
Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 52, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA 

SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À 

DOCÊNCIA (Pibid) NA UFGD 

 

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE REABERTURA PROGRAD Nº 01, DE 

29 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal 

da Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de 

Reabertura PROGRAD nº 01/2018, item 9.3, e o Edital de Homologação PROGRAD nº 26/2018, 

RESOLVE: 

 

1. Convocar a professora da educação básica JESSICA RODRIGUES FERMINO para atuar 

como supervisora do Pibid/UFGD, na área/componente curricular do subprojeto de Física, na 

E.E. Menodora Fialho de Figueiredo – Dourados/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
 

 

mailto:prograd@ufgd.edu.br

